СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕСЧАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 октября 2022 года	     	                             	                      № 19
с.Пески

О внесении  изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 24 декабря 2021 года №  33 «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2022 год»

        Руководствуясь  ч. 2,3  ст. 52   Федерального закона от 06.10.2003г.         № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  о формировании, утверждении, исполнении местного бюджета и контролем за его исполнением, Совет сельского поселения  «Песчанское» решил:
        Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 24 декабря 2021 года №  33 «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2022 год»:

       1.  Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается № 1)
       2. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается № 2)

Глава сельского поселения	                Попов А.Н.
«Песчанское»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета сельского поселения «Песчанское» «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2022 год»
от 24 декабря  2021 г № 33

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

	Наименование показателя
	Коды
	сумма (рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	 6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3660373,39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00000

	606559

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	000 00 20000

	606559

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000 00 20300

	606559

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	000 00 20300
	120
	606559

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	000 00 20300
	121
	465867

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	000 00 20300
	129
	140692

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	000 00 00000

	825108,55

	Центральный аппарат
	01
	04
	000 00 20400

	825108,55

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20400
	120
	782153,55

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20400
	121
	598024,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	000 00 20400
	129
	184129,01

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	000 00 20400
	240
	42955

	Информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	000 00 20400
	242
	42955

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00000

	2228705,84

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	000 09 39900

	2228705,84

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	000 09 39900
	110
	1119920,09

	Фонд оплаты труда
	01
	13
	000 09 39900
	111
	805421,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	000 09 39900
	119
	314498,77

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	000 09 39900
	240
	976785,34

	Информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	000 09 39900
	242
	23569

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	000 09 39900
	244
	290669,73

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	000 09 39900
	247
	662546,61

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	000 09 39900
	850
	132000,41

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	000 09 39900
	851
	86988

	Уплата транспортного налога
	01
	13
	000 09 39900
	852
	1120

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	000 09 39900
	853
	43892,41

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00000

	135700

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00000

	135700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	000 00 51180

	135700

	Расходы на выплаты персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	02
	03
	000 00 51180
	120
	132508

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	000 00 51180
	121
	101773

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	000 00 51180
	129
	30735

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 00 51180
	240
	3192

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	000 00 51180
	244
	3192

	Проведение в готовность подразделений ДПК/ДПД городских и сельских поселений
	03

	21150

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	21150

	Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от ЧС мирного и военного времени на 2022 г.»
	03
	10
	0007951013

	21150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	240
	21150

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	244
	21150

	Национальная экономика
	04
	09

	859829

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	0003151201

	859829

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0003151201
	240
	859829

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0 03151201
	244
	859829

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	10000

	Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды к населения МР «Петровск-Забайкальский район»
	05
	02
	0007951029

	10000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0007951029
	240
	10000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0007951029
	244
	10000

	Культура,  кинематография
	08
	00
	000 00 00000

	1555682,55

	Культура
	08
	01
	000 00 00000

	1555682,55

	Резервные фонды
	08
	01
	000 07 00500

	5000

	Резервный фонд Администрации района
	08
	01
	000 07 00500

	5000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	000 07 00500
	240
	5000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	000 07 00500
	244
	5000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	000 44 09900

	1279362,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	000 44 09900
	240
	1279362,55

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	000 44 09900
	247
	1279362,55

	Библиотеки
	08
	01
	000 44 29900

	271320

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	000 44 29900

	271320

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	000 44 29900
	240
	271320

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	000 44 29900
	247
	271320

	Социальная политика
	10
	00
	000 00 00000

	153639

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 00 00000

	153639

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 49 10000

	153639

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	000 49 10100

	153639

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	000 49 10100
	312
	153639

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	00
	000 00 00000

	1425620

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	000 00 00000

	1425620

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	000 52 01500
	540
	1425620

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7821993,94

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета сельского поселения «Песчанское» «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2022 год»
от 24 декабря  2021 г № 33

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Песчанское» на 2022год

	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды
	Утверждено на 2022 г, руб.

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3660373,39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 00000

	606559

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	606559

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	606559

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	606559

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	465867

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	140692

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04
	000 00 00000

	825108,55

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400

	825108,55

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	782153,55

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	598024,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	184129,01

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	000 00 20400
	240
	42955

	Информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	000 00 20400
	242
	42955

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	000 00 00000

	2228705,84

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	000 09 39900

	2228705,84

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	000 09 39900
	110
	1119920,09

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	000 09 39900
	111
	805421,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	13
	000 09 39900
	119
	314498,77

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	000 09 39900
	240
	976785,34

	Информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	000 09 39900
	242
	23569

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	000 09 39900
	244
	290669,73

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	000 09 39900
	247
	662546,61

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 09 39900
	850
	132000,41

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 09 39900
	851
	86988

	Уплата транспортного налога
	802
	01
	13
	000 09 39900
	852
	1120

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 09 39900
	853
	43892,41

	Национальная оборона
	802
	02
	00
	000 00 00000

	135700

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	000 00 00000

	135700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	135700

	Расходы на выплаты персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	132508

	Фонд оплаты труда
	802
	02
	03
	000 00 51180
	121
	101773

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	02
	03
	000 00 51180
	129
	30735

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	240
	3192

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	244
	3192

	Проведение в готовность подразделений ДПК/ДПД городских и сельских поселений

802
	03
	00

000 00 00000

	21150

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, пожарная безопасность

802
	03
	10

000 00 00000

	21150

	Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от ЧС мирного и военного времени на 2022 г.»

802
	03
	10
	0007951013

	21150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	240
	21150

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	244
	21150

	Национальная экономика
	802
	04
	09

	859829

	Поддержка дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	000 31 51201

	859829

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	000 31 51201
	240
	859829

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	0 0 31 51201
	244
	859829

	Коммунальное хозяйство

802
	05
	02

	10000

	Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды к населения МР «Петровск-Забайкальский район»

802
	05
	02
	0007951029

	10000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	240
	10000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	244
	10000

	Культура,  кинематография
	802
	08
	00
	000 00 00000

	1555682,55

	Культура
	802
	08
	01
	000 00 00000

	1555682,55

	Резервные фонды
	802
	08
	01
	000 07 00500

	5000

	Резервный фонд Администрации района
	802
	08
	01
	000 07 00500

	5000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	08
	01
	000 07 00500
	240
	5000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	000 07 00500
	244
	5000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	000 44 09900

	1279362,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	000 44 09900
	240
	1279362,55

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	08
	01
	000 44 09900
	247
	1279362,55

	Библиотеки
	802
	08
	01
	000 44 29900

	271320

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	000 44 29900

	271320

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	000 44 29900
	240
	271320

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	08
	01
	000 44 29900
	247
	271320

	Социальная политика
	802
	10
	00
	000 00 00000

	153639

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	000 00 00000

	153639

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	000 49 10000

	153639

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	000 49 10100

	153639

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	000 49 10100
	312
	153639

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	14
	00
	000 00 00000

	1425620

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	000 00 00000

	1425620

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	000 52 01500
	540
	1425620

	ИТОГО РАСХОДОВ
	802

	7821993,94